1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:       /UBND-TNMT
V/v gửi Thông báo công bố danh sách các

đơn vị tái chế sản phẩm, bao bì

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 02 năm 2024

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 377/STNMT-MTK ngày 22/02/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc gửi Thông báo công bố danh sách các đơn vị tái

chế, sản phẩm bao bì.

Ngày 20/02/2024, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Thông báo

số 86/TB-BTNMT về công bố danh sách các đơn vị tái chế sản phẩm, bao bì.

Việc công bố danh sách các đơn vị tái chế sản phẩm, bao bì nhằm mục đích

cung cấp, hỗ trợ thông tin cho nhà sản xuất, nhập khẩu biết, tham khảo trong

việc thực hiện trách nhiệm tái chế sản phẩm, bao bì; nhà sản xuất, nhập khẩu có

thể lựa chọn, ký kết hợp đồng tái chế với các đơn vị tái chế trong hoặc ngoài

danh sách được công bố nhưng phải bảo đảm đáp ứng các yêu cầu quy định tại

khoản 4 Điều 79 Nghị định 08/2022/NĐ-CP tại thời điểm ký kết hợp đồng tái

chế. Khi lựa chọn, ký kết hợp đồng tái chế sản phẩm, bao bì, nhà sản xuất, nhập

khẩu phải xem xét, đánh giá năng lực, công nghệ, công suất và việc đáp ứng các

yêu cầu bảo vệ môi trường của đơn vị tái chế tại thời điểm ký kết hợp đồng;

không ký kết hợp đồng tái chế với các đơn vị tái chế không bảo đảm yêu cầu

bảo vệ môi trường theo quy định của pháp luật.

Để thuận tiện cho việc tra cứu, liên hệ khi có nhu cầu thực hiện dịch vụ tái

chế sản phẩm, bao bì của các tổ chức, cá nhân, UBND thành phố có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Văn phòng HĐND-UBND thành phố: Đăng tải danh sách các cơ sở

tái chế sản phẩm, bao bì tại Phụ lục kèm theo Thông báo số 86/TB-BTNMT

ngày 20/02/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường trên Trang thông tin điện tử

thành phố Lai Châu để các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố

được biết, có nhu cầu liên hệ thực hiện.

2. Các cơ quan, đơn vị thành phố: Tuyên truyền, phổ biến danh sách

các cơ sở tái chế sản phẩm, bao bì đến cán bộ, công chức, viên chức trong cơ

quan, đơn vị.

 3. UBND các xã, phường: Niêm yết công khai danh sách các cơ sở tái

chế sản phẩm, bao bì tại Phụ lục kèm theo Thông báo số 86/TB-BTNMT ngày

2

20/02/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại trụ sở UBND xã, phường để

các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn biết, lựa chọn, ký kết hợp

đồng nếu có nhu cầu.

 (Có Thông báo số 86/TB-BTNMT ngày 20/02/2024 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường kèm theo).

 Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố; (Đ/c Xiêng)

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2024-02-28T10:41:55+0700

		2024-02-28T16:02:45+0700

		2024-02-28T16:02:45+0700

		2024-02-28T16:02:45+0700